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1. Kokouksen avaus 

 

Kokous avattiin klo 14.05. 

 

 

2. Opettajankoulutuksen neuvottelukunnan uuden jäsenen esittäytyminen 

 

Opettajankoulutuksen neuvottelukuntaan 2010–2012 on professori Kristiina 

Kumpulaisen tilalle valittu opetusneuvos Anneli Rautiainen. 

 

 

3. Esityslistan hyväksyminen 

 



Esityslista hyväksyttiin. 

 

4. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 1) 

 

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. 

 

 

5. SORA-lain soveltaminen opetusharjoitteluissa 

 

Alustajana OKL:n opetuksesta vastaava varajohtaja, dos. Riitta Jyrhämä. 

 

Riitta Jyrhämä alusti lyhysti SORA-laista (soveltumattomuuden ratkaisuja), jonka 

piirissä ovat 1.1.2012 jälkeen aloittaneet opiskelijat. Lisää SORA-laista 

käyttäytymistieteellisen tiedekunnan sivuilla: 

http://www.helsinki.fi/behav/valinnat/rajoitukset (opiskeluaikainen 

rikosrekisteriote). Yliopistossa lain asettamat rajoitukset otetaan huomioon 

hakuvaiheessa, mutta myös kesken koulutuksen ote voidaan tarvittaessa pyytää 

hyvin perustellusta syystä. Opetusharjoitteluun liittyvä rikosrekisteriotteiden 

tarkistaminen jäisi kuntien vastuulle. 

 

Vantaan kaupunki tulee edellyttämään opetusharjoitteluun meneviltä 

rikosrekisteriotetta ja on hakenut oikeusrekisterikeskukselta asiasta tulkinnan 

(liite 2). 

 

Neuvottelukunta ohjeisti, että yliopiston lakimieheltä on kysyttävä tulkintaa 

harjoitteluihin. Mahdollisesti yliopisto voisi tehdä yhteistyötä muiden 

opettajankoulutuslaitoksien kanssa, koska kyseessä on valtakunnallinen laki. 

Helsingin yliopisto voisi olla asiassa aloitteellinen. 

 

Keskustelussa todettiin, että lain soveltamisessa olisi syytä huomioida se, että 

vaikkakin harjoittelussa olevat opiskelijat ovat tekemisissä alaikäisten kanssa, 

harjoittelu on aina ohjattua. Tärkeää olisi löytää yhteinen menettelytapa 

pääkaupunkiseudun kunnissa. Rikosrekisteriotteiden tarkistamisessa tulee ottaa 

huomioon myös resurssikysymykset. 

 

 

6. Opettajankoulutus ja tutkimusyhteistyö 

 

Tutkimusyhteistyöstä alustajana opettajankoulutuksen neuvottelukunnan 

monikulttuurisuustiimistä Päivi Pelkonen. 

 

Alustuksessa todettiin, että opettajankoulutuksen neuvottelukunnan vahvuutena 

on ainetiedekuntien, opettajankoulutuksen ja kuntien välisen yhteistyö ja tiedon 

http://www.helsinki.fi/behav/valinnat/rajoitukset


välittämisen mahdollisuus. Päivi Pelkonen esitteli alustuksessaan mahdollisia 

monikulttuurisuuden tutkimusaiheita. Aiheet liitteenä 1. 

 

Todettiin, että Päivi Pelkosen esittelemiä aihekokonaisuuksia on myös muissa 

aineissa; kyseessä ei ole vain oppiaineiden didaktiikan tutkimus, vaan koulun 

kulttuurin ja käytänteiden tutkimus. 

 

Todettiin, että opettajankoulutusta hyödyntävää tutkimusta tehdään monella 

taholla, hankaluutena on usein tiedon leviäminen. Opettajankoulutuksen ja 

ainetiedekuntien näkökulmasta kentältä tarvitaan aiheita tutkimukseen: kentältä 

tulevat aiheet motivoivat opiskelijoita ja usein myös palvelevat 

henkilökohtaisesti. Todettiin, että sekä opettajankoulutuslaitoksen 

opetustoimikunta että opettajankoulutuksen neuvottelukunnan 

kenttäkouluverkoston kehittämisryhmä ovat työstäneet 

opettajankoulutuslaitokselle tutkimusaihepankkia, joka tarjoaisi opiskelijoille 

kunnilta tutkimusaiheideoita. Samalla edistetään koulujen sitoutumista 

opiskelijan aiheeseen ja tutkimuslupahakemusprosessin keventämistä. Toivottiin, 

että tutkimusaihepankin kehittämiseen liitetään mukaan myös ainetiedekunnat. 

 

Todettiin, että opettajankoulutuslaitoksella työstetään opinnäytetyöskentelyn 

ideapajaa, jossa tarjotaan opiskelijalle konkreettisia ohjeita mm. tutkimuksen 

tekemiseen ja ulkosuhteiden hoitoon - miten työn tuottama tieto hyödyntäisi sekä 

laitosta että kouluja. 

 

Täydennyskoulutuksen osalta mainittiin kaksi tutkimushanketta. Hankkeissa 

käsitellään malleja, millä tavalla opettajien työympäristöä voisi rikastaa ja 

ohjausta rakentaa niin, että se palvelisi heidän oman osaamisen kehittämistään. 

Alla linkit hankkeiden sivuille: 

Futurex-hanke: http://futurex.utu.fi 

Kytkös-raportti: 

http://www.minedu.fi/OPM/Julkaisut/2012/KYTKOS_hanke.html 

 

Lopuksi keskustelua vedettiin yhteen ja todettiin, että neuvottelukunta toivoo 

sellaisen opiskelijoiden portaalin jatkotyöstämistä, joka olisi toimiva työväline 

sisäiseen ja ulkopuoliseen tiedon jakamiseen. Esitettiin ajatus myös 

pedagogisesta seminaarista, jossa pro gradu -työnsä tehneet opiskelijat voisivat 

kertoa omasta tutkimuksestaan ja omista löydöistään. Näin voitaisiin tukea myös 

opiskelijoiden osaamisen tunnetta. 

 

 

7. EU-komission opettajankoulutusta käsittelevän Teacher Educators -

konferenssin kuulumiset 

 

http://futurex.utu.fi/
http://www.minedu.fi/OPM/Julkaisut/2012/KYTKOS_hanke.html


Alustajana opettajankoulutuksen neuvottelukunnan puheenjohtaja, prof. 

Hannele Niemi. 

 

Teacher Educators -konferenssi pidettiin Brysselissä kuukausi sitten. Konferenssi 

keskittyi teeman ”kuka on opettajankouluttaja” -ympärille. Konferenssissä 

käsiteltiin myös opettajankouluttajien identiteetin vahvistamista. Euroopan 

Unioni haluaa nostaa tietoisuuteen kansalliset koulutusjärjestelmät ja opettajan 

roolin niissä. 

 

Konferenssin dokumentit löytyvät osoitteesta: 

http://ec.europa.eu/education/school-education/teacher-educator_en.htm 

 

 

8. Ilmoitusasiat 

 

1) Miracle of Education -kirja on julkaistu. Litteessä 1 on kirjan esittely. 

 

 

9. Muut asiat 

 

1) Seuraavan kokouksen ajankohdan päättäminen. 

 

Päätettiin, että syksyllä suoritetaan Doodle-äänestys kokousajasta. 

 

 

10. Kokouksen päättäminen 

 

Kokous päättyi klo 16.00. 

 

 

 

http://ec.europa.eu/education/school-education/teacher-educator_en.htm

